
Contacto

Teléfono 969318001
Fax 969318966
Correo Electrónico aytobeteta@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16870) Beteta España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 392/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2024 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Beteta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aytobeteta.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Td7zqeMjuS7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma y ampliación de sistema de iluminación del Castillo de Rochafrida

Las obras consisten fundamentalmente en la sustitución de las hornacinas, los focos existentes y de la red deDescripción 
cableado, así como el aumento de puntos de iluminación tal y como se describe en los planos. Con ello se proyecta la total
sustitución de las lámparas por tecnología LED tipo RGB, más eficiente, con mayor vida útil y menor consumo.
Valor estimado del contrato 44.969,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.412,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.969,09 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 29/02/2024 durante 6 Mes(es)

Observaciones: Según recoge el proyecto técnico redactado al efecto.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº1
(16870) Beteta España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de Reforma y ampliación de sistema de iluminación del Castillo de Rochafrida, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a:
-Fachadas Cuenca S.L. con CIF B16276115

http://aytobeteta.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Td7zqeMjuS7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por
los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas,
las siguientes: 
— Reducción de plazo, mejoras en obra y presentación de estudio lumínico conforme al PCAP y, de nuevo, reducción de
plazo tras la aplicación de la clausula de desempate.
TERCERO. Disponer el gasto correspondiente por importe de 44969,09 euros más el importe correspondiente al IVA.
CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las anotaciones
contables que procedan.
QUINTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.
SEXTO. Designar como responsable del contrato a D. Diego Puerta Lázaro.
SÉPTIMO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.
OCTAVO. Notificar a al adjudicatario del contrato, la presente Resolución y advertirle que la formalización del contrato se
efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de adjudicación.
NOVENO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días
tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
DÉCIMO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad del
adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fachadas Cuenca SLU
NIF B16276115
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ortega y Gasset nº1
(16004) Cuenca España

Contacto

Teléfono 607201162
Correo Electrónico facturacion.construdelia@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.969,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.412,6 EUR.

Motivación

Motivación Reduccion de plazo, mejoras y presentacion de estudio de iluminacion conforme a lo establecido en el PCAP
tras la aplicacion de la clausula de desempate
Fecha del Acuerdo 26/02/2024
Plazo de Formalización Del 27/02/2024 al 08/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9073693-a2db-4eca-8a74-a1d9e7dba026


Lugar

Ayuntamiento de Beteta

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº1
(16870) Beteta España

Apertura de documentacion administrativa
y ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/02/2024 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estudio luminico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 4 puntos por presentacion de estudio luminicoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejoras en obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 1 punto por cada 3000 euros de mejora hasta un total de 3 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

REDUCCION PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 1 punto por cada mes de reduccion de plazo hasta un total de 3 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJ4Ha0jiRLdrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000012774014 |  2024-000252861 | Wed, 28 Feb 2024 10:38:36:174 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81429674456754890027485352272245534645 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJ4Ha0jiRLdrhBlEHQFSKA%3D%3D

